

# ARKITEKTURENS DAG - kom til oplæg og debat om en ny fremtid i parcelhuskvartererne

About the event ARKITEKTURENS DAG - kom til oplæg og debat om en ny fremtid i parcelhuskvartererne

Parcelhuskvartererne rummer oversete og negligerede kvaliteter og potentialer. I 60'erne og 70'erne blev der bygget 450.000 huse, næsten halvdelen af alle landets parcelhuse. Boligformen er fyldt af paradokser, men er uundgåeligt også en del af løsningen, for at kunne bevare og udvikle ”bæredygtige byer og lokalsamfund”.

Det mest bæredygtige er det, vi allerede har bygget – og samfund skaber vi sammen.

Parcelhuskvartererne forandrer sig, men er vi opmærksomme på hvad de forandrer sig til, og hvad det har af betydning for os? Hvad er vigtigt at bevare – og hvordan kan vi bæredygtigt sikre og udvikle disse områder, så det skaber værdi for mange flere mennesker og i forskellige faser af livet?

Det er vigtigere end nogensinde at stoppe op og mærke efter, for kontekstblinde modeluner, nærsynet politik og kolde markedsføringsstrategier trækker i skrivende stund helheder fra hinanden, udvander detaljer, ignorerer historien og menneskers trivsel – hvis vi ikke ser og passer på det gode, så mister vi det.

Kritiske spørgsmål er højaktuelle og utraditionelle såvel som ‘bagudskuende’ løsningsforslag, øget bevidsthed og diskussion af mulighederne er afgørende – parcelhuskvartererne skal også tage ansvar.

Disse områder fylder så stor en del af det danske landskab, og fordi de udgør en enorm ressource i allerede byggede kvadratmeter, har kvaliteten af kvartererne stor betydning for alle. Vi håber derfor på debat med forskellige perspektiver mellem både beboere, fagligt interesserede og øvrige borgere.

Hør oplæg med:

Mikkel Hansen Stage, arkivar, Greve Museum, vil fortælle om ånden og udviklingen af parcelhuskvartererne med udgangspunkt i 60'ernes Greve, om hvordan samfundet, mennesker og bebyggelse dannede by og lokalsamfund – fysisk og kulturelt.

Line Stougaard, arkitekt MAA fra ARK OIE / Instagramprofil @ark\_oie, vil illustrere nogle af de udfordringer, som parcelhusejere og parcelhuskvarterer står overfor i dag, men også hvordan disse kan løses. Ikke kun løsninger på en ejers egne udfordringer inden for matrikelskel, men løsninger, som generelt kan bidrage positivt både i og udenfor parcelhuskvartererne.

Charlie Steenberg, arkitekt MAA, ph.d-stipendiat, vil fortælle om sit forskningsprojekt, ”PARCELHUS-KVARTER” / Instagramprofil @parcel\_hus\_kvarter, om de byggede ressourcer i 60'erne og

70érne parcelhuskvarterer, og hvordan disse kan udvikles i fremtiden med respekt for det eksisterende og det gode liv for mennesker.

Charlie Steenberg vil også vise eksempler fra projekter på forskellige parcelhuse og – kvarterer udarbejdet af arkitektstuderende fra Det Kongelige Akademis afdeling for Kulturarv, Transformation og Restaurering.

De studerende har med deres projekter eksempelvis svaret på:

- Hvor mange beboere, eksempelvis ældre, kan man få plads til i et almindeligt parcelhus?
- Hvordan kan parcelhusene rumme ændrede familieformer og skiftende livsfaser?
- Hvor lidt skal der til for at løfte huse æstetisk og hvor få nye ressourcer kan man nøjes med?
- Og hvordan kan man forbedre biodiversitet og regnvandshåndtering på den enkelte parcel og i hele kvarteret?

For tilmelding: mail til [kontakt@arkoie.dk](mailto:kontakt@arkoie.dk). Tilmelding sikrer dig lidt godt til ganen.